
PĚT HLAVNÍCH GEOSTRATEGICKÝCH
TRENDŮ BIDENOVA „NOVÉHO SVĚTOVÉHO
ŘÁDU“
- CZ24 News | 27. března 2022

USA: Nedávno jste si zde mohli přečíst Bidenovo sdělení o tom, že již přichází Nový světový řád,
jehož lídrem mají být právě USA. Tedy Biden dal najevo, že se USA hodlají stát světovým policajtem,
což je přesný opak Trumpovy politiky, který se chtěl zaměřit spíš na vnitřní politiku USA než na
vměšování do záležitostí celého světa.

Ostatně, nebylo náhodou, že byl právě Biden dosazen na prezidentský post. Jaké jsou tedy další plány
Bidena – či spíše jeho loutkovodičů z Deep state – se světem?

Pět hlavních geostrategických trendů identifikovaných v této analýze se rovněž odehrává v
souvislosti s probíhajícím „Velkým resetem“ / čtvrtou průmyslovou revolucí, jejíž komplexní
procesy změny paradigmatu byly urychleny nekoordinovaným úsilím mezinárodního společenství pod
záminkou potlačení Covid-19.

Americký prezident Joe Biden v pondělí prohlásil: „Bude existovat nový světový řád a my ho
musíme vést a musíme v tomto procesu sjednotit zbytek svobodného světa.“ Až do tohoto
okamžiku byl termín „Nový světový řád“ (NWO) považován za takzvanou „konspirační teorii“ a
nemilosrdně potlačován v diskursu mainstreamových médií. Ale teď, když Biden tuto frázi veřejně
vyslovil, už není „politicky nekorektní“ o NWO mluvit. Ve skutečnosti by se v budoucnu mohl
dokonce stát součástí oficiálního příběhu korporátních médií. Cílem tohoto článku je identifikovat
pět nejdůležitějších geostrategických trendů NWO a předpovědět jejich budoucí vývoj.

 

 

Západní blok vedený USA se konsolidoval1.

Bezprecedentní a předem naplánovaná reakce Západu pod vedením USA na probíhající ruskou
zvláštní vojenskou operaci na Ukrajině posloužila ke konsolidaci tohoto bloku pod americkou
hegemonií. EU obětovala svou strategickou suverenitu svému transatlantickému patronovi pod
záminkou „obrany proti ruské hrozbě“, i když to povede k obrovským ekonomickým důsledkům,
které si EU sama způsobila. Tento výsledek bude využit anglo-americkou osou k tomu, aby vytlačila
konkurenty svých společností z podnikání, skoupila některé ze zbývajících a trvale ovlivnila celkovou
konkurenceschopnost bloku v nadcházející budoucnosti. A konečně, hegemonický model, který USA
aktivně zavádějí, lze také využít k omezení a nakonec přerušení vztahů mezi Čínou a EU.

https://cz24.news/pet-hlavnich-geostrategickych-trendu-bidenova-noveho-svetoveho-radu/
https://cz24.news/pet-hlavnich-geostrategickych-trendu-bidenova-noveho-svetoveho-radu/
https://cz24.news/pet-hlavnich-geostrategickych-trendu-bidenova-noveho-svetoveho-radu/
https://necenzurovanapravda.cz/2022/03/nastane-novy-svetovy-rad-prohlasil-vcera-biden-video/
https://oneworld.press/?module=articles&action=view&id=2628
https://cz24.news/donate/


Rusko urychlí své významné strategické přeskupení2.

Eurasijská velmoc přesunula své strategické zaměření na globální Jih od začátku sankcí Západu pod
vedením USA v roce 2014 a nyní tento trend urychlí, protože doslova nemá jinou možnost. Rusko
však za posledních osm let dosáhlo působivého pokroku napříč nezápadními zeměmi. Stručně
řečeno, koordinuje se s Čínou jako duální motor vznikajícího multipolárního světového řádu (MWO);
opírá se o země s muslimskou většinou, jako je Pákistán a o své znovu potvrzené strategické
partnerství s Indií, aby se zabránilo nepřiměřené závislosti na Číně. Rusko má nezastupitelnou roli v
Sýrii a rychle rozšiřuje svůj vliv v Africe a Latinské Americe.

Neutralita byla znovuzrozena3.

Skutečnost, že drtivá většina mezinárodního společenství odmítla uvalit sankce na Rusko navzdory
obrovskému americkému tlaku, hovoří o jejich touze zůstat neutrální na západoeurasijské scéně nové
studené války mezi Ruskem a USA. Dokonce ani velké země jako Čína, Indie, Írán a Pákistán
nehlasovaly ve Valném shromáždění OSN proti Rusku, stejně jako některé africké země.
Znovuzrození principiální neutrality v mezinárodních vztazích, které bude pravděpodobně také již
brzy praktikováno, dokazuje, že USA již nejsou schopny jednostranně vnutit svou vůli všem ostatním,
jak tomu bylo v letech 1990 a 2000.

Přednost mají nezápadní alternativy4.

Vyzbrojení západních platforem a systémů proti Rusku jako součásti komplexní americké hybridní
války proti Rusku přiměje zbytek světa, který je stále mimo nově formalizovanou americkou „sféru
vlivu“ (tj. nezápadní země), aby upřednostnil rychlý rozvoj nezápadních alternativ. Oprávněně se tyto
země obávají, že by se mohly stát „příštím Ruskem“, pokud budou i nadále nezávisle prosazovat své
národní zájmy a zůstanou strategicky autonomní. Z dlouhodobého hlediska tento trend nevyhnutelně
povede k tomu, že se americká dominance nad platformami, systémy a standardy zmenší.

Ideologicko-systémové rozměry nové studené války5.

Nejnovějším trendem, který se vynořil ze čtyř výše uvedených, je nepopiratelné rozdělení světa na
dvě vzájemně soupeřící části –  „zlatou miliardu“ Západu vedeného USA a nezápadní globální Jih. V
současné době, podle modelu prezentovaného Sanjaya Baru, může být přechodný světový řád popsán
jako bimultipolární, který staví americké a čínské supervelmoci na vrchol systému, následovaný
velmocemi a pak menšími zeměmi, ale není jisté, jak bude vypadat jeho budoucí podoba.

Pět hlavních geostrategických trendů identifikovaných v této analýze se také odehrává v
kontextu probíhajícího „Velkého resetu“ neboli čtvrté průmyslové revoluce, jejíž komplexní
změna paradigmatu byla urychlena nekoordinovaným úsilím mezinárodního společenství o potlačení
COVID-19, na čemž se podílela většina zemí, včetně Ruska.

V případě supervelmocí je rozdělení jasně dané, v případě velmocí či menších zemí (již nyní
podřízených „kolonií) se v některých případech teprve uvidí, na jakou stranu se přidají.

Celkově tyto faktory přetvoří vše na světě, a tak pravděpodobně vytvoří jádro NWO, o kterém Biden
hovořil na začátku tohoto týdne…

 

AUTOR: Slovanka



ZDROJ

https://necenzurovanapravda.cz/2022/03/jakych-je-pet-hlavnich-geostrategickych-trendu-bidenova-noveho-svetoveho-radu/

